[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об определении на территории Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп
от 24.08.2020 №74
В соответствии с п. 8 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010г. № 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" и в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения, администрация Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп помещение в здании администрации Красночетайского сельского поселения, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, 9.

2. Юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых образуются отработанные ртутьсодержащие лампы рекомендовать:

2.1. Организовать учет и накопление отработанных ртутьсодержащих ламп;

2.2. Заключить договор со специализированной организацией, имеющей лицензию на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности.

3. Обеспечить информирование населения сельского поселения о порядке сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) на территории Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики;

4. Обустроить место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения.

5. Осуществлять сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) на территории Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

6. Сбору подлежат ртутьсодержащие отходы, представляющие собой выведенные из эксплуатации и подлежащие утилизации осветительные устройства и электрические лампы с ртутным наполнением и содержанием ртути не менее 0,01 процента.

7. На территории Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики потребители - физические лица производят сдачу отработанных ртутьсодержащих ламп юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, принявшим на себя обязательства по организации накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в целях их дальнейшей сдачи для утилизации, организациями, имеющим лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности (далее специализированные организации).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения».

Глава администрации сельского поселения

А.Г. Волков
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики от 29.09.2017 №01 «Об утверждении Правила

землепользования и застройки территории Красночетайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики»
от 25.08.2020 №01

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, в целях создания условий для устойчивого развития территорий Красночетайского сельского поселения, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения от 29.09.2017 №01 «Правила   землепользования и застройки территории Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в соответствии с графическим описанием территориальной зоны:

- «Зона центра населенного пункта (Ц-1) согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вестник Красночетайскогосельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                        Л.А. Аргандейкин

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения

Красночетайского района

Чувашской Республики

№01 от 25.08.2020 года

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Код (числовое обозначение) и вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	1
	3.1
	Коммунальное обслуживание
	1
	мин.0,06
	80
	1

	2
	3.2
	Социальное обслуживание
	2
	мин. 0,3
	60
	3

	3
	3.3
	Бытовое обслуживание
	2
	0,002-0,15
	75
	3

	4
	3.4
	Здравоохранение
	2
	мин.0,03
	60
	3

	5
	3.6
	Культурное развитие
	2
	мин.0,02
	70
	3

	6
	3.8
	Общественное управление
	2
	мин. 0,02
	60
	3

	7
	3.10.1
	Амбулаторное ветеринарное обслуживание
	2
	мин.0,01
	60
	3

	8
	4.0
	Предпринимательство
	0
	мин. 0,005
	0
	0

	9
	4.1
	Деловое управление
	2
	мин.0,02
	60
	3

	10
	4.3
	Рынки
	2
	мин. 0,3
	80
	3

	11
	4.4
	Магазины
	2
	0,001-0,5
	60
	3

	12
	4.5
	Банковская и страховая деятельность
	2
	мин. 0,005
	60
	3

	13
	4.6
	Общественное питание
	2
	мин. 0,002
	60
	3

	14
	4.7
	Гостиничное обслуживание
	3
	мин. 0,01
	60
	3

	15
	4.9
	Обслуживание автотранспорта
	2
	мин. 0,01
	80
	3

	16
	9.3
	Историко-культурная деятельность
	0
	мин. 0,001
	0
	0

	17
	2.7.1
	Объекты гаражного назначения
	1
	0,002-0,02
	80
	1

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	18
	4.9.1
	Объекты придорожного сервиса
	2
	мин.0,01
	80
	1

	19
	4.10
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	2
	мин. 0,01
	80
	1

	Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	20
	4.8
	Развлечения
	3
	мин. 0,01
	60
	3

	21
	5.4
	Причалы для маломерных судов
	1
	мин. 0,01
	80
	3

РЕШЕНИЕ

О назначении и проведении опроса граждан по вопросу Благоустройство парка 50-летия Победы в с.Красные Четаи Чувашской Республики

от 25.08.2020 №02
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Красночетайского муниципального района, в целях изучения мнения жителей Красночетайского сельского поселения по вопросу благоустройства парка 50-летия Победы в с.Красные Четаи Чувашской Республики, Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории Красночетайского сельского поселения.
2. Провести опрос граждан в период с 11 сентября 2020 года по 13 сентября 2020 года, в дневной период времени с 08-00 до 17-00 часов.
3. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведении опроса для жителей Красночетайского сельского поселения: «Согласны ли Вы на благоустройство парка 50-летия Победы в с.Красные Четаи Чувашской Республики».
4. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме заполнения опросных листов по месту жительства участников опроса (Приложение 1).

5. Утвердить форму опросного листа для жителей Красночетайского сельского поселения (Приложение 2).

6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан Красночетайского сельского поселения (Приложение 3).
7. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе: для Красночетайского сельского поселения – 50 человек.
8.  Территорией опроса граждан определить всю территорию Красночетайского сельского поселения в составе: с.Красные Четаи.
9. Утвердить порядок информирования населения Красночетайского сельского поселения о проведении опроса граждан путем размещения объявления на официальном сайте Красночетайского сельского поселения, на информационных стендах в населенных пунктах Красночетайского сельского поселении по следующим адресам:

- с. Красные Четаи, доска объявлений на площади Победы;

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения» и на сайте администрации Красночетайского сельского поселения.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Красночетайского сельского поселения А.Г. Волкова
	Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения
	            Л.А. Аргандейкин

	Приложение 1

к решению Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 25.08.2020  №02

Методика проведения опроса граждан

1. Цель опроса: выявление мнения населения Красночетайского сельского поселения для его учета при принятии решения благоустройства парка 50-летия Победы в с.Красные Четаи Чувашской Республики

2. Объект опроса: жители Красночетайского сельского поселения, обладающие избирательным правом. Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве 50 человек.

3. Методы сбора информации: сбор информации проводится по месту жительства опрашиваемых жителей путем заполнения опросного листа.
К осуществлению опроса граждан комиссия может привлекать иных жителей муниципального образования.

 Список лиц, осуществляющих опрос граждан, составляет комиссия и утверждает своим решением не позднее чем за 3 дня до даты проведения (даты начала проведения) опроса.
При проведении опроса граждан по месту жительства лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом (вопросами), вынесенным (вынесенными) на опрос, и порядком заполнения опросного листа. По предъявлении документа, удостоверяющего личность и адрес места жительства, опрашиваемый получает опросный лист, указывает в опросном листе дату опроса,  указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, дату рождения полностью, в соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе в графе «Вопрос» вариант ответа «согласен(на)» или «не согласен (на)», ставит свою подпись, а также второй подписью подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных» и возвращает заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос. Лицо, осуществляющее опрос подписывает заполненный опросный лист, указывает дату свои фамилию, имя, отчество.
Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

В конце каждого дня в течение всего срока проведения опроса граждан по месту жительства участников опроса списки участников опроса, заполненные опросные листы, оставшиеся чистые бланки опросных листов доставляются лицами, осуществляющими опрос, члену комиссии.

4. Вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан Красночетайского сельского поселения, касается мнения населения Красночетайского сельского поселения по вопросу благоустройства парка 50-летия Победы в с.Красные Четаи Чувашской Республики.

5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.

	Приложение 2

к решению Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 25.08.2020 №02

Опросный лист населения Красночетайского сельского поселения

для принятия решения о реорганизации образовательных организаций

	Дата опроса
	Ф.И.О.

участника

опроса
	Дата рождения участника

опроса
	Адрес проживания

участника

опроса
	Вопрос: «Согласны ли Вы на благоустройство парка 50-летия Победы в с.Красные Четаи Чувашской Республики?»
Варианты ответа: согласен(на)/ не согласен (на)
	Подпись участника опроса

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях: обеспечения процедуры опроса граждан Красночетайского  сельского поселения даю согласие комиссии по проведению опроса граждан Красночетайского сельского поселения на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ .
К персональным данным, на обработку которых я даю согласие относятся: фамилия, имя, отчество; дата рождения, адрес и иные данные, связанные с опросом граждан без ограничения срока действия.

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие на основании моего письменного заявления.
Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных» _________ _______________________  /___________________________/
                                                                                                                  (дата)

(подпись)                                             (расшифровка подписи)

Подпись лица, осуществляющего опрос _________ _______________________  /___________________________/
                                                                           (дата)

         (подпись)                                          (расшифровка подписи)

	Приложение 3

к решению Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 25.08.2020  №02

Состав комиссии по проведению опроса граждан Красночетайского сельского поселения
	Пахинов Ю.Г.
	-
	Первый заместитель главы администрации района - начальник управления экономики, земельных и имущественных отношений, строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ;

	Ярабаева А.В.
	-
	Начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ;

	Волков А.В.
	-
	И.о заместителя начальника;

	Князькова С.П.
	-
	Управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы

	Волков А.Г.
	-
	Глава Красночетайского сельского поселения

	Аргандейкин Л.А.
	-
	Председатель Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

Грузинова Е.П.

- староста с.Красные Четаи

Самылкин В.Н.

- староста с.Красные Четаи

	ВЕСТНИК

Красночетайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, д.9

krchet-krchet@cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом -экспертом администрации Красночетайского сельского поселения

Ответственный за выпуск:
А.Г. Волков

	Выходит, на русском языке

ВЕСТНИК

Красночетайского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

№ 31

  25 августа 2020 года

6